
UCHWAŁA NR 356/LVIII/2024 

RADY GMINY ZATORY  

 

z dnia 7 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Zatory dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Pniewie na zadanie pn. „Prace konserwatorsko – 

restauratorskie wnętrza kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Pniewie”. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.               

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwały 

Nr 329/LII/2023 Rady Gminy Zatory z dnia 27 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Udziela się w 2024 roku Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Pniewie ul. 18 Maja 13, 07-214 Zatory dotacji w wysokości 500.000,00 zł (słownie: pięćset 

tysięcy złotych) na wykonanie zadania pn. „Prace konserwatorsko – restauratorskie wnętrza 

kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Pniewie”. 

 

§ 2. 

 

Szczegółowe zasady realizacji zadania oraz jego rozliczenie zostaną określone w umowie. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Gmina Zatory została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania 

Promesy inwestycyjnej w wysokości 490.000,00 zł na realizację zadania pn. „Prace 

konserwatorsko – restauratorskie wnętrza kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła                    

w Pniewie”. 

Kościół jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem A-347. 

Na podstawie zapisów wstępnej Promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/6557/Polski Ład jednym z warunków 

udzielenia Gminie Zatory Promesy inwestycyjnej jest podjęcie indywidualnej uchwały                  

o przyznaniu dotacji dla Beneficjenta - Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra           

i Pawła w Pniewie z siedzibą ul. 18 Maja 13, 07-214 Zatory. Następnym warunkiem udzielenia 

Gminie Zatory Promesy inwestycyjnej jest zapewnienie wkładu własnego w kwocie nie 

mniejszej niż udział własny wskazany we wniosku o dofinansowanie t.j. – 10.000,00 zł. 

W związku z powyższym przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Pniewie z siedzibą ul. 18 Maja 13, 07-214 Zatory dotację w wysokości 

500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) w tym: w wysokości 490.000,00 zł (słownie: 

czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych) ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) ze 

środków własnych Gminy Zatory na zadanie pn. „Prace konserwatorsko – restauratorskie 

wnętrza kościoła pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Pniewie”. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 


